Pertencente aos quinhões na 10-A, 12-A 6-8
Cadastrada no INCRA sob no 406.112.000.795 e
matriculado sob o nº 9.974 no Cartório de Registro
de Imóveis de Pirapora/MG.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 70.000,00 (setenta mil
reais), em 27 de setembro de 2011. Atualizado para
R$ 154.303,82 (cento e cinquenta e quatro mil,
trezentos e três reais e oitenta e dois centavos), em
30 de janeiro de 2026, com base nos índices da
Tabela da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 77.151,91
(setenta e sete mil, cento e cinquenta e um reais e
noventa e um centavos).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão
ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo
índice de correção monetária da Corregedoria de

Justiça de Minas Gerais, até a data do leilão,
podendo sofrer alteração em seus valores, os quais
serão informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do
leilão.
VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$
74.187,21 (setenta e quatro mil, cento e oitenta e
sete reais e vinte e um centavos), em 20 de julho de
2022.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição
acima.
DEPOSITÁRIO: JOSÉ DIVINO MEIRA DOS
SANTOS (Executado).
ÔNUS: Consta hipoteca em favor do Banco
Nordeste do Brasil S/A; Outros eventuais constantes
na matrícula imobiliária.